
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 listopada 2012 r.

Poz. 1239

RozpoRządzenie
pRezydenta Rzeczypospolitej polskiej 

z dnia 22 października 2012 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii „Łowicz – Bazylika katedralna (dawna kolegiata prymasowska)  
pod wezwaniem Wniebowzięcia najświętszej Marii panny” 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Łowicz – Bazylikę Katedralną (dawną Kolegiatę Prymasowską) pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny”, położoną w Łowiczu, w powiecie łowickim, w województwie łódzkim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne, materialne i niematerialne, cennego obiektu architektury sakralnej o bogatym wyposażeniu w dzieła sztuki, autor-
stwa najwybitniejszych artystów Rzeczypospolitej pomiędzy XVI i XVIII w. – będącego dawną świątynią rezydencjonalną, 
a także nekropolią arcybiskupów gnieźnieńskich i Prymasów Polski, pełniących podczas elekcji i w okresach bezkrólewia 
funkcję interreksów Rzeczypospolitej Obojga Narodów. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Łowicz – Bazylika Katedralna (dawna Kolegiata Prymasowska) pod wezwaniem Wnie-
bowzięcia Najświętszej Marii Panny” obejmuje budynek kościoła kolegiackiego, dzwonnicę-bramę, bramę główną,  trzy 
bramy pomocnicze, tzw. sygnaturkę umarłych oraz teren dawnego cmentarza przykościelnego. Granica pomnika przebiega 
wzdłuż otaczającego świątynię ogrodzenia i pokrywa się z obszarem działki ewidencyjnej nr 2095. 

2. Mapa „Łowicza – Bazyliki Katedralnej  (dawnej Kolegiaty Prymasowskiej) pod wezwaniem Wniebowzięcia Naj-
świętszej Marii Panny” stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: B. Komorowski 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk
  

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362 
i Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206 i Nr 97, poz. 804 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, 
poz. 871.    



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1239

 

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 P
re
zy
de
nt
a 
R
ze
cz
yp
os
po
lit
ej
 

Po
ls
ki
ej
 z
 d
ni
a 
22
 p
aź
dz
ie
rn
ik
a 
20
12
 r.
 (p
oz
. 1
23
9)

M
A
PA

 „
ŁO

W
IC
ZA

 –
 B
A
ZY

LI
K
I K

A
TE

D
R
A
LN

EJ
 (D

A
W
N
EJ
 K
O
LE

G
IA
TY

 P
R
Y
M
A
SO

W
SK

IE
J)

 
PO

D
 W

EZ
W
A
N
IE
M
 W

N
IE
B
O
W
ZI
ĘC

IA
 N
A
JŚ
W
IĘ
TS

ZE
J M

A
R
II
 P
A
N
N
Y
”


		2012-11-13T15:34:02+0100
	Grzegorz Paczowski


		2012-11-13T15:34:36+0100




